[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ Мышкинского муниципального РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                  г. М ы ш к и н

	от
	«
	16
	»
	12
	2013 г.
	№
	1031

О внесении изменений в постановление

администрации Мышкинского муниципального

района №844 от 08.09.2011г. «Об утверждении Перечня
муниципальных услуг, предоставляемых

органами местного самоуправления

Мышкинского муниципального района»

( с изменениями от 18.11.2011г., 10.01.2012г., 29.05.2013г.)
В соответствии с  пунктом 6 статьи 11 Федерального закона  от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и типовым перечнем муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципальных образований Ярославской области, для размещения в электронном региональном реестре государственных и муниципальных услуг (функций).

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Изложить в новой редакции Перечень муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления Мышкинского муниципального района (Приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волжские зори» и разместить на официальном сайте администрации ММР.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на управляющего делами администрации Мышкинского муниципального района Антонову Е.В..

4. Постановление вступает в силу с момента опубликования.
Глава Мышкинского

муниципального района                                                                                А.Г. Курицин

Приложение

к Постановлению администрации

Мышкинского муниципального района

                                                                                                                                                                                                от     16.12.2013г.     №    1031
П Е Р Е Ч Е Н Ь

муниципальных услуг, предоставляемых органами

местного самоуправления

 Мышкинского муниципального района
	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги
(функции)
	Нормативный правовой акт, устанавливающий полномочие органа местного самоуправления
	Орган местного самоуправления, предоставляющий муниципальную услугу
(исполняющий муниципальную функцию)
	Распоряжение Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 г. № 1993-р

	Архивный фонд

	1
	Исполнение запросов пользователей - физических и юридических лиц по архивным документам
	Федеральный закон от 22 октября 2004 г. № 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации»
	Архивный отдел администрации Мышкинского муниципального района

	Земельные отношения

	2
	Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, аренду земельных участков из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена, юридическим лицам и гражданам
	Пункт 10 статьи 3 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»
	Комитет по управлению имуществом администрации Мышкинского муниципального района

	3
	Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, аренду земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования, юридическим лицам и гражданам
	Пункт 10 статьи 3 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»
	Комитет по управлению имуществом администрации Мышкинского муниципального района

	4
	Предоставление информации об объектах недвижимого   имущества, находящихся в государственной и муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Пункт 10 статьи 3 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»
	Комитет по управлению имуществом администрации Мышкинского муниципального района

	5
	Предоставление земельных участков, на которых расположены здания, строения, сооружения, и переоформление прав на земельные участки
	Пункт 10 статьи 3 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»
	Комитет по управлению имуществом администрации Мышкинского муниципального района

	6
	Бесплатное предоставление земельных участков в собственность молодым семьям (и для многодетных семей аналогично) для индивидуального жилищного строительства
	Пункт 2 статьи 2 Закона Ярославской области от 27 апреля 2007 года №22-з «О бесплатном предоставлении в собственность граждан земельных участков,

находящихся в государственной или муниципальной собственности»
	Комитет по управлению имуществом администрации Мышкинского муниципального района

	Имущественный комплекс

	7
	Предоставление информации о форме собственности на недвижимое и движимое имущество, земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования

	Пункт 3 части 1 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»
	Комитет по управлению имуществом администрации Мышкинского муниципального района

	8
	Передача в аренду муниципального имущества казны

	Пункт 3 части 1 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ«Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»
	Комитет по управлению имуществом администрации Мышкинского муниципального района
	Пункт 52 сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органами местного самоуправления в электронном виде, распоряжения Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 г. № 1993-р

	Строительство

	9
	Выдача разрешений на строительство объектов
	Градостроительный кодекс Российской Федерации
	Отдел архитектуры и градостроительства  администрации Мышкинского муниципального района
	Пункт 57 сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органами местного самоуправления в электронном виде, распоряжения Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 г. № 1993-р

	10
	Выдача градостроительного плана земельного участка

	Градостроительный кодекс Российской Федерации
	Отдел архитектуры и градостроительства  администрации Мышкинского муниципального района

	11
	Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию
	Градостроительный кодекс Российской Федерации
	Отдел архитектуры и градостроительства  администрации Мышкинского муниципального района
	Пункт 57 сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органами местного самоуправления в электронном виде, распоряжения Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 г. № 1993-р

	12
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на соответствующей  территории, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций*

	Подпункт 15.1 пункта 15 части 1 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»
	Отдел архитектуры и градостроительства  администрации Мышкинского муниципального района
	Пункт 58 сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органами местного самоуправления в электронном виде,  распоряжения Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 г. № 1993-р

	13
	Предоставление сведений информационной системы обеспечения  градостроительной  деятельности
	Часть 6  статьи 57  Градостроительного Кодекса Российской Федерации
	Отдел архитектуры и градостроительства  администрации Мышкинского муниципального района

	Сфера закупок

	14
	Разъяснение положений конкурсной документации и (или) документации об аукционе при размещении муниципального заказа

	Федеральный закон от 21 июля 2005 г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», Федеральный закон от 02 мая 2006 г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращения граждан».
	Отдел правовых вопросов и муниципального заказа администрации Мышкинского муниципального района

	Экономика и инвестиционная политика

	15
	Предоставление субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в части предоставления грантов начинающим субъектам малого предпринимательства в Мышкинском муниципальном районе
	Федеральный закон от 27 июля 2007 года № 209 ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации"

	Управление экономики и финансов администрации Мышкинского муниципального района

	16
	Предоставление субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в части предоставления субсидий на возмещение затрат, связанных с продвижением продукции (товаров, работ, услуг) на региональные и международные рынки
	Федеральный закон от 27 июля 2007 года № 209 ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»
	Управление экономики и финансов администрации Мышкинского муниципального района

	17
	Выдача паспортов на размещение нестационарных торговых объектов на территории Мышкинского муниципального района
	Пункт 4, части 1, статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»
	Управление экономики и финансов администрации Мышкинского муниципального района

	Недропользование, Водопользование, Лесопользование

	18
	Организация по требованию населения общественных экологических экспертиз

	Федеральный закон от 23.11.1995г. №174-ФЗ «Об экологической экспертизе»
	Отдел сельского хозяйства, природопользования и развития сельских территорий администрации Мышкинского муниципального района

	Социальное обслуживание и социальная защита населения

	19
	Предоставление социальной выплаты на улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, обеспечение доступным жильём молодых семей и молодых специалистов на селе
	Постановление Правительства Российской Федерации от 31.01.2009 № 83 «О внесении изменений в федеральную целевую программу «Социальное развитие села до 2012 года»
	Отдел сельского хозяйства, природопользования и развития сельских территорий администрации Мышкинского муниципального района